

خبر

رومایی از کتاب «کلرنامه»

دکتر اول از کتاب «کلرنامه» به قلم ناھید محمدی یا حضور میرجلال‌الدین کزازی، قطب‌الذمین صادقی، مصنفین و مرادی روز دوشنبه ۲۲ مرداد ساعت ۱۸ در فرهنگسرای ارسباران رونمایی می‌شود.

به گزارش روابط عمومی مدیریت فرهنگی هنری منطقه ۳ و فرهنگسرای ارسباران، «کلرنامه» اثری چند جلدی شامل بخشی از ادبیات فولکلوریک کردی است و این نخستین جلد از مجموعه یاد شده است. این کتاب با مقدمه میرجلال‌الدین کزازی، هلاکوت حکیم استاد زبان و ادبیات کردی دانشگاه پارسی و همچنین با راهنمایی و نظارتناجید مروج روحانی از صاحبانظر ادبیات کردی به چاپ رسیده است.

داوری ۳۷۰۷ کتاب در جایزه کتاب فصل

دبیرخانه بیست‌ویکمین دوره جایزه کتاب فصل اعلام کرد، در این دوره از این جایزه، ۳۷۰۷ اثر مورد ارزیابی قرار گرفته‌است. به گزارش فارس، این آثار شامل ۱۱۱ اثر است که در هر مرحله دو سال گذشته یعنی هفدهمین دوره، ۲۵۵۹ کتاب داوری شده بود و در این دوره ۱۴۸ اثر بیش‌تر مورد بررسی و ارزیابی داوران قرار گرفته است. همچنین در این دوره ۱۹۳ کتاب به مرحله دوم راه یافته‌اند، در حالی که در دوره قبل ۲۰۴ اثر به این مرحله راه یافته بودند که این بارها نشان‌دهنده گزینش ۱۱۱ اثر کمتر به مرحله دوم راه یافته‌اند. این پدیده‌ها و اهداف جایزه بیست‌ویکمین دوره جایزه کتاب فصل، چهارم هم‌راه سال جاری برگزار می‌شود.

رونمایی از رمان «شب رنج موسی» درباره امام موسی صدر

رمان «شب رنج موسی» با موضوع امام موسی صدر در بنیاد ادبیات داستانی ایرانبا تقد و بررسی می‌شود.

به گزارش فارس، رمان «شب رنج موسی» نوشته مصطفی قجیبی، درباره حضور امام موسی صدر در رنج رونمایی می‌شود. در مراسم رونمایی از شب رنج موسی، مجید امیر آگری، مدیر عامل و مدیر کنونی سخن خواهند گفت. این مراسم روز شنبه ۲۱ مرداد ماه در بنیاد ادبیات داستانی ساعت ۱۵ برگزار می‌شود. مصطفی قجیبی در این کتاب، با محور رویداد شدن امام موسی صدر در لیبی و حضور وی در دوره معمر قذافی در این کشور به رشته تحریر درآورده است.

درگذشت صد تیسور لو شاعر

پیکر صد تیسور شاعر که جمعه ۲۰ مرداد در سن ۴۴ سالگی درگذشت، شنبه ۲۱ مرداد ماه تشییع می‌شود.

به گزارش ایسنا، صد تیسور از بستگان صد تیسور، روز جمعه ۲۰ مرداد ماه این شاعر که یک هفته در کما به سر می‌برد، از دنیا رفت. از اقربان صد تیسور از چهارتن ۱۱ تن به همراه صد تیسور قلبی سی‌اثر از اینکه عمل جراحی را پشت سر گذاشت، وضع جسمی‌اش حال شده بود و کما رفت. تیسوری یادآور شد: صد تیسور سه ماه پیش به خاطر سرطان کلیه مورد عمل جراحی قرار گرفته و بخشی از کلیه او برداشته شد. پیکر این شاعر شنبه ۲۱ مرداد ماه ساعت ۱۰ صبح از مقابل غسالخانه بهشت زهرا (س) تشییع شد.

اجرای کسرت فریدون آسرای

فریدون آسرای خواننده باپ در سالن میلاک نمایشگاه بین‌المللی تهران کسرت می‌دهد.

به گزارش ایسنا، در ۲۲ شهریور ماه برگزار می‌شود و قطعاتی از چندین اثر آلبوم فریدون آسرای با عنوان «عظارت عاشق» در این کسرت اجرا خواهد شد. رهبری ارکستر این خواننده را امیر عزیزاده بر عهده خواهد داشت و مستندکاران اجرا بخشی‌ها متعددی برای علاقه‌مندی مخاطبان نمایشگاه بهای بیست‌هزار تومان اجرا ۳۰ تا ۷۰ هزار تومان اعلام شده و بیست‌هزاری این کسرت را ۲۲ مردادماه برگزار خواهد شد. آسرای ۲۱ تیرماه نیز کسرتی را در کرج داشت.

برپایی نخستین نکوداشت حمید سبزواری به مهر ماه موکل شد

دبیر نخستین نکوداشت حمید سبزواری، در این برپایی از نکوداشت در اوایل دهه دوم مهر سال جاری خبر داد.

به گزارش فارس، چندین پیش از سوی متولیان نخستین نکوداشت استاد حمید سبزواری، اعلام شد که این نکوداشت در ۲۶ تیر سال ۹۰ در دانشگاه تهران برگزار می‌شود. اما صبح روز ۲۵ تیر اسامی که کاتب رساله خود را برای سفر به سبزواری آماده کرده بودند، متوجه شدند این مراسم به دلایلی کسر شده و احتمال اینکه بعد از ماه مبارک رمضان برپا شود، وجود دارد.

نمایش آثار نقاشی ایتالیایی

نمایشگاهی از آثار نقاشی و روپورتاژ کوزولینو هنرمند نقاش ایتالیایی در تهران برگزار می‌شود.

به گزارش فارس، «کلمی به سوی آزادی» عنوان این نمایشگاه است که از روز دوشنبه ۲۳ مردادماه در جری در گالری اندیشه فرهنگسرای اندیشه برپا خواهد شد.

روزگ کوزولینو هنرمند نقاش ۹۵ ساله متولد م در فرات تحصیل شده است که در دهه ۱۹۵۰ میلادی با مردم فلسطین قرار داده است و در این زمینه تصویرگری می‌کند.

وی روز شنبه ۲۱ مرداد به تهران آمده تا نمایشگاه خود با ۲۰ تابلو نقاشی در تهران برگزار کند.

معاون هنری وزیر ارشاد هنگام عیادت از جهانبخش صادقی عنوان کرد:

محدودیتی برای هنرمندان در استفاده از خدمات بیمه وجود ندارد

معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: هنرمندانی که با وجود محدودیت‌ها و مشکلاتی که دارند اما با تلاش و اراده به قلم‌های موفقیت دست پیدا می‌کنند در واقع الگوهای جامعه تلقی می‌شوند که این امر ارزش معنوی بسزایی دارد.

به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، حمید شاه‌آبادی عصر پنجشنبه ۱۹ مرداد ضمن عیادت از جهانبخش صادقی هنرمند معلول کشورمان در بیمارستان شهدای تجریش، این هنرمند ارزنده را نماز اراده و همت در جامعه هنری دانست و عنوان کرد: پادشاهت چنین چهره‌هایی که از سن نوجوانی با یکی از رشته‌های هنری، عزم و اراده خود را به کار گرفته تا بیش از ۳۰۰۰ اثر هنری و تابلو خلق کند، یک موفقیت به شمار می‌رود.

وی ادامه داد: جهانبخش صادقی نسبت به تمام صحنه‌های انقلاب حساس بوده و باورها و آنچه به هویت دینی ما مربوط می‌شود در نقاشی‌هایش به تصویر کشیده است.

نمایشگاه این هنرمند در این باره اینکه اراده و تأکید معلولان نسبت به عرصه‌های هنری، نیازمند توجه و تقدیر ویژه است، بیان

مجله «فورس» با اعلام اسامی برادران هنرمندان

نویسندگان سال گذشته میلادی، جیمز پترسون را به عنوان فاتح فهرست اسامی معرفی کرد.

به گزارش ایسنا، بنا بر اعلام مجله اقتصادی «فورس»، جیمز پترسون، نویسنده آثار وحشت آمریکایی، با درآمد ۹۴ میلیون دلاری خود در سال گذشته لقب برادران هنرمندان نویسنده جهان را به خود اختصاص داد و گوی سبقت را از نویسندگان مشهوری چون استفن کینگ، جان گریشام و جی کی رولینگ ربود.

این نویسنده ۵۵ساله آمریکایی با انتشار ۱۴ اثر جدید بین سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ موفق شد مبلغ ۹۴ میلیون دلاری را کسب کند و در صدر فهرست نویسندگترین نویسندگان سال جهان قرار گیرد. لیست نام نویسندگان پترسون آمریکایی - پس از پترسون موفق شد رتبه دوم فهرست مجله آمریکایی فورس را از آن خود کند، به مدت فزونی بالای مجموعه رمان‌های «هرج تارکینگ» کینگ موفق شد در سال ۲۰۱۱-۱۲-۲۰۱۱ درآمد ۳۹ میلیون دلاری به جیب بزند. استفن کینگ خالق بیش از ۲۰۰ اثر ادبی در ژانرهای وحشت و خیال‌پردازی است، کارگردانی بزرگ با اقتباس از رمان‌های او، فیلم‌های بسیاری ساخته‌اند؛ فهرست برخی از این فیلم‌ها که با بازی درخشان بازیگران نام‌دار بر پرده رفته، از این قرار است: «مسیر سبز»، «راهی از شاونشیک» و «هده» به کارگردانی فرانک دارابونت، «مهریزی» به کارگردانی راب

معاون هنری وزیر ارشاد هنگام عیادت از جهانبخش صادقی عنوان کرد:

محدودیتی برای هنرمندان در استفاده از خدمات بیمه وجود ندارد

معاون هنری وزیر ارشاد هنگام عیادت از جهانبخش صادقی عنوان کرد: در این چند روزی که آقای صادقی در بیمارستان بستری شده‌اند، چوای احتمالاً نشان‌دهنده و در حد توان خود در زمینه هزینه‌های بیمارستانی و دیگر موارد مورد نیاز این هنرمندان کمک خواهیم کرد.

به گفته شاه‌آبادی آنچه بیش از حمایت‌های مادی از هنرمندان مهم است درک و گسترش روحیه اراده و همت کسانی است که بر مولودیت‌ها غلبه کرده‌اند و این امر باعث شده تا توانمندی‌های دیگری که خاوندان در اختیار آنان گذاشته را نادیده بگیرند.

وی افزود: چنین افرادی که با وجود محدودیت‌ها و مشکلاتی که دارند اما با تلاش و اراده به قلم‌های موفقیت دست پیدا می‌کنند در واقع الگوهای جامعه تلقی می‌شوند که این امر ارزش معنوی بسزایی دارد.

معاون امور هنری وزیر ارشاد با اشاره به اقدامات صورت گرفته در زمینه حمایت از هنرمندان نیز متذکر شد: در حال حاضر بر اساس تقابلهامه متعقدشده با بیمارستان شهید رجایی، این مجموعه به عنوان یک مرجع درمانی برای جامعه هنری شناسایی شده است. شاه‌آبادی گفت: هنرمندان ما در عرصه‌های گوناگون می‌توانند برای این جکاب و بستری شدن، با استفاده از معرفی‌نامه‌ای از سوی حمایت قرار داد.

مجله فورس برادران هنرمندان جهان را معرفی کرد

جیمز پترسون، پولدارترین نویسنده جهان



رتبه پنجم فهرست برادران هنرمندان سال ۲۰۱۱-۲۰۱۲ به جف کینی، نویسنده سری رمان‌های «عظارت اچچ بزدل»، رسید. مجموعه آثار کینی معروف بیش از سه میلیون و ۳۰۰ هزار نسخه در سال ۲۰۱۱ فروش داشته است. بیل اورلی با درآمدی ۲۴ میلیون دلار در رتبه ششم قرار گرفت.

«هری پاتر» یازدهمین نویسنده بود که در سال گذشته بیش‌ترین درآمد را کسب کرده بود. کولینگ درآمد ۸ میلیون دلاری سال گذشته خود را از پیش‌فروش «فلا تانصدی» اولین رمان ویژه گروه سنی بزرگسال خود به نشران کشورهای مختلف به دست آورد. این اثر ادبی قرار است ماه آینده عرضه شود.

استفانی مر نویسنده مجموعه رمان‌های معروف «گرگ و میش» نیز با موفقیت چشم‌گیر کتاب‌های سینمایی از آثارش، سیزدهمین رتبه این فهرست را به خود اختصاص داد.

برگزاری «هفته هنر پهلوانی» در خانه هنرمندان

بنیاد فردوسی و فدراسیون ورزش‌های پهلوانی و زورخانه‌ای و با پشتیبانی موسسه هنرهای تجسمی در هفته پایانی ماه مبارک رمضان به یاد بزرگ جوانمرد تاریخ، امام علی (ع)، اقدام به برگزاری «هفته هنر پهلوانی» در خانه هنرمندان ایران کردند.

آیین پهلوانی و منش جوانمردی که ریشه در خرد ناب ایرانی و باور پاک اسلامی دارد، چنان در تار و پود پیشینه این سرزمین دیده شده که بازمانده، بی‌شکوه‌اش، پامدانشی شایسته از کین‌فرهنگ ایرانیان به شمار می‌آید، بدین روی برای جلوه‌گری از گنجینه‌های ارزشمند آن، آوردگامی ساخته و پرداخته شده تا ارمان هنرمندان هژورگرد در قند حوزه به پیشگاه بزرگداشتند.

جواب حراج بر میراث الویس پریسلی

علاقه‌مندان به خریداری یادگاری‌های پریسلی می‌توانند از ۱۲ تا ۱۴ آگوست همین اجناس را پیش از حراجی، در هتل «بی‌بای» بآزاید کنند.

یکی از پریسلی‌های کمیاب کسرت سال ۱۹۵۵ الویس پریسلی از مهم‌ترین آثار این حراجی محسوب می‌شود. ارزش این تکه آکفد بیش از ۷۰۰۰ دلار تخمین زده شده است.

سکه‌های طلا، گزیننده نقره و فیروزه و حلقه‌هایی از این خواننده معروف نیز از دیگر آثار مورد توجه این حراجی هستند.

لوئیس آرون پریسلی (۱۹۷۷-۱۹۳۵) خواننده و هنرمند آمریکایی و یکی از موفق‌ترین شخصیت‌ها در هنر معاصر و موسیقی آمریکایی قرن بیستم

نمایش آثار حمید جلیلی، قباد شیوا و وزیرای مقدم در کانادا

داوود منلق، مرتضی تیموری، امیر هنرمند، گلنژ مقدم، عباس حاجی محمدی و میرضیا بازرگانی در رشته‌های مختلف به جشنواره راه یافته‌اند.

طباطبایی تصریح کرد: پرده سومین بخش نمایشگاه به نام «ظفر مغرور» با الهامه شدن «کیمیا راهگاز» به هنرمندان دعوت شده به فسیتوال «شش هفته با هنر ایران»، بسته شد. در این نمایشگاه کورسائی (نقاش)، منصوره قیضی (مجسمه‌ساز)، لیلای روی (گرافیک)، عاقله قزندی (مجسمه‌ساز)، سعید راهگاز (عکاس) و مریم عنایتی (گرافیک) میهمان بخش ویژه زنان فسیتوال «شش هفته با هنر ایران»، در سینمای «کارتون» شهر تبریزتوی کانادا به نمایش در خواهند آمد.

خبر

۷۲ سالگی محمود دولت‌آبادی جشن گرفته می‌شود

۷۲سالگی محمود دولت‌آبادی مناسبت برنامه آینده نشست‌های «عصر روشن» است. این مراسم پنجشنبه این هفته برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، این نشست به مناسبت تولد ۷۲سالگی محمود دولت‌آبادی برگزار می‌شود.

در این برنامه امیرحسین چلپن با تاملی به چهره‌های داستانی محمود دولت‌آبادی و اسناد، امیرای بیرون ترجمه آثار این داستان‌نویس به زبان‌های دیگر سخنرانی می‌کند. بیست‌ویکمین نشست‌های «عصر روشن» روز پنجشنبه ۲۶ مردادماه ساعت ۱۸ در کتابسرای ۱۳۹۱ برگزار می‌شود. محمود دولت‌آبادی متولد ۲۲ مرداد ۱۳۱۹ در سبزواری است. «کلید»، «حاجی خالی سلوچ»، «روز سبزی‌شده، مردم سالخورد»، «سبزه»، «کوارچیان»، «عقیق»، «عقل»، «خ چمنه»، «هنگامه (نمایشنامه)، «جاشبوری» (نمایشنامه) و «فقیوس» و «نمایشنامه» از آثار او است. این داستان‌نویس ایرانی است.

کسرت سالار عقیلی با گروه «دستان»

گروه موسیقی «دستان» با خوانندگی سالار عقیلی شهرپور ماه اسامی کسرت می‌دهد.

به گزارش ایسنا، این اجرا ۱۶ و ۱۸ شهریور ماه در سالن شاه‌شاهی برج میلاد تهران برگزار خواهد شد. در این اجرا حمید تنیسار، نازم پژمان جدایی تنبک، حسین بهرپوری‌نیا، برتت، سعید فرج پور کمانچه و بهنام سامانی فد و دایره هنرنمایی خواهند کرد. همچنین آهنگسازی و قطب کسرت پیش رو بر عهده هنرمند شهرپوری‌نیا و سعید فرج‌پوری است.

انتصاب اعضای شورای سیاستگذاری

و دبیر ششمین دوسالانه تصویرسازی اعضای شورای سیاستگذاری و دبیر ششمین دوسالانه تصویرسازی منصوب شدند.

به گزارش روابط عمومی مرکز هنرهای تجسمی، معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و رییس شورای سیاستگذاری ششمین دوسالانه تصویرسازی از اعضای شورای سیاستگذاری و دبیر این دوسالانه انتخاب می‌شود. حمید شاه‌آبادی و در احکامی محمد علی بنی‌اسدی، کایتوش غریب، ربور، امیر امیر، علامعلی طاهری، مدیحه‌سرای سبزهکارزاده، داریوش شوری و مهدی سیف جلالی را به عنوان اعضای شورای سیاستگذاری ششمین دوسالانه تصویرسازی منصوب کرد. همچنین حمید شاه‌آبادی در حکمی کایتوش غریب ربور را به عنوان دبیر ششمین دوسالانه تصویرسازی منصوب کرد. در حکم معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی آمده است: ششمین دوسالانه تصویرسازی به اعضای هیئت مدیره این نهاد هنرمندان برپا خواهد شد. لذا برای پیشبرد اهداف و استفاده حداکثری از توان کشور و با توجه به تجربه و توان و نماد جنابعالی به موجب این حکم به عنوان عضو شورای سیاستگذاری ششمین دوسالانه تصویرسازی منصوب می‌شوند.

ششمین دوسالانه تصویرسازی با همکاری مرکز هنرهای تجسمی، تصویرگران و موسسه توسعه هنرهای تجسمی معاصر استفاده سال جاری و اول اسال آینده برگزار می‌شود.

برگزاری مسابقه قرآنی

مسابقه قرآنی «تفسیرسوره مبارک یس» با تأکید بر فعالیت‌های ادبی - فرهنگی و روایت‌کردن بهره‌مندی از هدايات آموزه‌های پیکران قرآن کریم در مسیر زندگی در فرهنگ سرای آفتاب برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی فرهنگسرای آفتاب، با توجه به ترویج مسابقه قرآنی درماه مبارک رمضان و برگزاری دوره مسابقه قرآنی «تفسیر سوره مبارک یس» با ارتقاچه مسوره مبارک یسین که در روایات به عنوان قلب قرآن یادشده است با محوریت عقاید، رسالت پیامبراسلام (ص) نشانه‌های توحید در هستی، معاد، دادگاه قیامت، و ویژگی‌های بهشت و دوزخ - و با طرح سوال از کتاب تفسیر سوره یسین به تالیف حجت الاسلام محسن قرآنی بهره‌بردار شده است. اضافه بر این، برای شرکت در مسابقه و دریافت کتاب می‌توانند به فرهنگسرای آفتاب مراجعه کنند.

ارکستر سمفونیک تهران به صحنه می‌رود

ارکستر سمفونیک تهران به صحنه خواهد رفت.

مدیر هنری ارکستر سمفونیک تهران با اعلام این مطلب به ایسنا گفت: اجرای اثری ارکسترسمفونیک تهران در رمانتال شاهرزمین اجلاس کنسروهای صحنه جشنی غیر متعهد برگزار خواهد شد که تاریخ آن ۵ تا ۱۰ شهریورماه اعلام شده و یک شب آن به اجرای ارکستر اختصاصی خواهد داشت. محضرخفا صنی افروزد، ریوتول این اجرا هنوز مشخص نشده و جزئیات آن به زودی اعلام خواهد شد. اما رهبری ارکستر سمفونیک تهران در این تاریخ برعهده ناصر مرتضوی خواهد بود.

انتشار آلبوم موسیقی «فوزان»

رهبر گروه موسیقی «فوزان» انتشار آلبوم موسیقی این گروه آغاز شد.

به گزارش فرهنگسرای آفتاب، در نشست خبری «فوزان» در حضور مسئولان‌های چندین نهاد فرهنگی و فرهنگی و روایت‌کردن بهره‌مندی از هدايات آموزه‌های پیکران قرآن کریم در مسیر زندگی در فرهنگ سرای آفتاب برگزار می‌شود.

به گزارش فارس، رهبر گروه موسیقی «فوزان» در گفتگو با فارس در خصوص فعالیت‌های چندین نهاد فرهنگی و فرهنگی و روایت‌کردن بهره‌مندی از هدايات آموزه‌های پیکران قرآن کریم در مسیر زندگی در فرهنگ سرای آفتاب برگزار می‌شود.

به گزارش فارس، رهبر گروه موسیقی «فوزان» در گفتگو با فارس در خصوص فعالیت‌های چندین نهاد فرهنگی و فرهنگی و روایت‌کردن بهره‌مندی از هدايات آموزه‌های پیکران قرآن کریم در مسیر زندگی در فرهنگ سرای آفتاب برگزار می‌شود.

به گزارش فارس، رهبر گروه موسیقی «فوزان» در گفتگو با فارس در خصوص فعالیت‌های چندین نهاد فرهنگی و فرهنگی و روایت‌کردن بهره‌مندی از هدايات آموزه‌های پیکران قرآن کریم در مسیر زندگی در فرهنگ سرای آفتاب برگزار می‌شود.